(Brief.) Der „Schweizerbotc" findet, daß
das so „bemitleidete und verrufene" Aargan im Verbält-
nisse seiner Katholikenzahl weit mehr katholische Geistliche
habe als selbst das wegen des Aufblühens der katholischen

Religion so gepriesene Frankreich, indem es rm Aargau
auf je 691; sage: sechshundert einundneunzig
Seelen Einen Geistlichen treffe. — Den Schluß, daß

man folglich eher noch ans Verminderung statt auf Ver-
mehrung der katholischen Priesterschaft im Aargau zusteuern

solle, drückt der Artikel freilich nicht offen ans, läßt ihn
aber zwischen den Zeilen lesen.